



WODOCIĄGI KIELECKIE Sp. z o.o.

ul. Krakowska 64, 25-701 Kielce

tel.: +48 41 36 531 00; fax: +48 41 34 552 20;

e-mail: wodkiel@wod-kiel.com.pl

REGON 290856791

NIP 959 116 49 32

Sąd Rejonowy w Kielcach X Wydział Gospodarczy KRS 0000147680

Kapitał zakładowy: 56 839 992 zł

Kielce, dnia 06.05.2024r

TREŚĆ ZAPYTAŃ WRAZ Z ODPOWIEDZIAMI

dot. postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Ubezpieczenia majątkowe”.

Nr sprawy: KML-15/2024 (ID 920567)

Zamawiający celem ułatwienia późniejszego odnoszenia się do zadanych pytań i udzielonych wyjaśnień, odpowiednio kontynuuje numerację rozpoczętą w pierwszym piśmie wyjaśniającym z dnia 06.05.2024 r.

Zamawiający, Spółka „Wodociągi Kieleckie” informuje, iż w dniu 30.04.2024r. wpłynęły następujące zapytania do treści SIWZ:

Pytanie nr 18:

Termin realizacji zamówienia

Wnosimy aby okres umowy ubezpieczenia obejmował: 12 m-cy tj. od 01.06.2024 do 31.05.2025

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu realizacji zamówienia, aby okres umowy ubezpieczenia obejmował: 12 m-cy tj od 01.06.2024 do 31.05.2025

Pytanie nr 19:

W przypadku braku zgody wnosimy o włączenie klauzuli wypowiedzenia w poniższej treści:

KLAUZULA WYPOWIEDZENIA UMOWY

Umowa Ubezpieczenia może zostać wypowiedziana przez Ubezpieczającego lub Ubezpieczyciela za 3- miesięcznym okresem wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec każdego okresu polisowania, przy czym Ubezpieczyciel może wypowiedzieć Umowę jedynie z ważnych powodów, za które uznaje się wyłącznie:

- 1) Niemożność uzyskania przez Ubezpieczyciela pokrycia reasekuracyjnego dla jakichkolwiek ryzyk wskazanych w Umowie Ubezpieczenia,
- 2) Znaczne pogorszenie finansowych warunków pokrycia reasekuracyjnego,
- 3) Przekroczenie wskaźnika szkodowości w następujących przypadkach:
 - a) pierwszy okres rozliczeniowy:

§ gdy szkodowość rozumiana jako stosunek rezerw oraz wypłaconych odszkodowań z zawartych ubezpieczeń OC do składki zarobionej (składka przypisana za okres 9 miesięcy za poszczególne rodzaje zawartych ubezpieczeń) za pierwsze 9 miesięcy pierwszego roku ochrony nie przekroczy 40% -utrzymanie stawek i warunków ubezpieczenia określonych

Handwritten signature

ofercie w drugim roku ubezpieczenia. W przypadku, kiedy szkodowość nie spełnia powyższych warunków i przekracza wskazany wyżej 40% wskaźnik szkodowości, strony dopuszczają możliwość renegotjacji stawek prowadzonej w formie pisemnej. Ubezpieczyciel a w takiej sytuacji jest zobowiązany przedstawić nową propozycję w terminie 15 dni od dnia zakończenia 9 miesięcy pierwszego roku ochrony. Z chwilą braku porozumienia pomiędzy stronami umowy w kwestii nowych stawek ubezpieczeniowych, umowa ulega rozwiązaniu z dniem końca pierwszego okresu ubezpieczenia. W przypadku niezłożenia przez Ubezpieczyciela nowej propozycji składek w terminie 15 dni od dnia zakończenia 9 miesięcy pierwszego roku ochrony składki na kolejny okres nie ulegają zmianie.

b) drugi okres rozliczeniowy:

§gdy szkodowość rozumiana jako stosunek rezerw oraz wypłaconych odszkodowań z zawartych ubezpieczeń OC do składki zarobionej (składka przypisana za okres 9 miesięcy za poszczególne rodzaje zawartych ubezpieczeń) za pierwsze 9 miesięcy drugiego roku ochrony nie przekroczy 40%- utrzymanie stawek i warunków ubezpieczenia określonych w ofercie w trzecim roku ubezpieczenia.

W przypadku, kiedy szkodowość nie spełnia powyższych warunków i przekracza wskazany wyżej 40% wskaźnik szkodowości, strony dopuszczają możliwość renegotjacji stawek prowadzonej w formie pisemnej. Ubezpieczyciel w takiej sytuacji jest zobowiązany przedstawić nową propozycję w terminie 15 dni od dnia zakończenia 9 miesięcy drugiego roku ochrony. Z chwilą braku porozumienia pomiędzy stronami umowy w kwestii nowych stawek ubezpieczeniowych, umowa ulega rozwiązaniu z dniem końca drugiego okresu ubezpieczenia. W przypadku niezłożenia przez Ubezpieczyciela nowej propozycji składek w terminie 15 dni od dnia zakończenia 9 miesięcy pierwszego roku ochrony składki na kolejny okres nie ulegają zmianie.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanej

Klauzuli WYPOWIEDZENIA UMOWY

Umowa Ubezpieczenia może zostać wypowiedziana przez Ubezpieczającego lub Ubezpieczyciela za 3-miesięcznym okresem wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec każdego okresu polisowania, przy czym Ubezpieczyciel może wypowiedzieć Umowę jedynie z ważnych powodów, za które uznaje się wyłącznie:

- 1) Niemożność uzyskania przez Ubezpieczyciela pokrycia reasekuracyjnego dla jakichkolwiek ryzyk wskazanych w Umowie Ubezpieczenia,
- 2) Znaczne pogorszenie finansowych warunków pokrycia reasekuracyjnego,
- 3) Przekroczenie wskaźnika szkodowości w następujących przypadkach:

a) pierwszy okres rozliczeniowy:

§ gdy szkodowość rozumiana jako stosunek rezerw oraz wypłaconych odszkodowań z zawartych ubezpieczeń OC do składki zarobionej (składka przypisana za okres 9 miesięcy za poszczególne rodzaje zawartych ubezpieczeń) za pierwsze 9 miesięcy pierwszego roku ochrony nie przekroczy 40% - utrzymanie stawek i warunków ubezpieczenia określonych w ofercie w drugim roku ubezpieczenia.

W przypadku, kiedy szkodowość nie spełnia powyższych warunków i przekracza wskazany wyżej 40% wskaźnik szkodowości, strony dopuszczają możliwość renegotjacji stawek prowadzonej w formie pisemnej. Ubezpieczyciel a w takiej sytuacji jest zobowiązany przedstawić nową propozycję w terminie 15 dni od dnia zakończenia 9 miesięcy pierwszego roku ochrony. Z chwilą braku porozumienia pomiędzy stronami umowy w kwestii nowych stawek ubezpieczeniowych, umowa ulega rozwiązaniu z dniem końca pierwszego okresu ubezpieczenia. W przypadku niezłożenia przez Ubezpieczyciela nowej propozycji składek w terminie 15 dni od dnia zakończenia 9 miesięcy pierwszego roku ochrony składki na kolejny okres nie ulegają zmianie.

b) drugi okres rozliczeniowy:

§ gdy szkodowość rozumiana jako stosunek rezerw oraz wypłaconych odszkodowań z zawartych ubezpieczeń OC do składki zarobionej (składka przypisana za okres 9 miesięcy za poszczególne rodzaje zawartych ubezpieczeń) za pierwsze 9 miesięcy drugiego roku ochrony nie przekroczy 40% - utrzymanie stawek i warunków ubezpieczenia określonych w ofercie w trzecim roku ubezpieczenia.

W przypadku, kiedy szkodowość nie spełnia powyższych warunków i przekracza wskazany wyżej 40% wskaźnik szkodowości, strony dopuszczają możliwość renegotjacji stawek prowadzonej w formie pisemnej. Ubezpieczyciel w takiej sytuacji jest zobowiązany przedstawić nową propozycję w terminie 15 dni od dnia zakończenia 9 miesięcy drugiego roku ochrony. Z chwilą braku porozumienia pomiędzy stronami umowy w kwestii nowych stawek ubezpieczeniowych, umowa ulega rozwiązaniu z dniem końca drugiego okresu ubezpieczenia. W przypadku niezłożenia przez Ubezpieczyciela nowej propozycji składek w terminie 15 dni od dnia zakończenia 9 miesięcy pierwszego roku ochrony składki na kolejny okres nie ulegają zmianie.

Pytanie nr 20:

Prosimy aby do wszystkich ubezpieczeń obowiązywały poniższe klauzule:

Klauzula sankcyjna

..... nie będzie zobowiązane do zapewnienia ochrony ubezpieczeniowej lub wypłaty jakichkolwiek środków lub udzielenia jakichkolwiek świadczeń w zakresie udzielanej ochrony ubezpieczeniowej, jeżeli zapewnienie takiej ochrony, zapłata lub udzielenie świadczenia może narazić na jakiegokolwiek kary, sankcje lub restrykcje związane z nieprzestrzeganiem sankcji handlowych, gospodarczych, ekonomicznych lub politycznych wprowadzonych na mocy rezolucji Narodów Zjednoczonych lub wynikających z norm prawnych i regulacji Rzeczypospolitej Polskiej, Unii Europejskiej, Stanów Zjednoczonych Ameryki lub Wielkiej Brytanii bądź jakichkolwiek innych sankcji wynikających z obowiązującego prawa, a także w zakresie w jakim zobowiązane jest do zastosowania wobec klienta, wypłacanych środków lub udzielanych świadczeń, środków i sankcji przewidzianych w wyżej wymienionych sankcjach.

Zakres terytorialny nie obejmuje Rosji, Białorusi, Ukrainy oraz państw i obszarów objętych sankcjami lub w których aktualnie toczy się konflikt zbrojny.

Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne

Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek klauzul rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że ... nie odpowiada za jakiegokolwiek szkody powstałe w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie wyłącznie, spowodowanych przez wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o podobnym charakterze, lub wskutek działań hakerów lub innych osób, polegających na nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) oraz wynikające z nich jakiegokolwiek szkody następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne szkody w ubezpieczonym mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę zysku będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także koszty i nakłady dowolnego rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, które przyczyniły się równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do powstania szkód.

Przy czym za:

- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do komunikacji, interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane instrukcje do przetwarzania i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi takich urządzeń.
- wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji bądź kod zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze lub kod, programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu lub sieci komputerowej. Wirusy

Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i „bomby czasowe i logiczne”.

Klauzula wyłączenia chorób zakaźnych

1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień niniejszej umowy ubezpieczenia, Strony postanawiają, że zakresem umowy ubezpieczenia nie są objęte szkody bezpośrednio lub pośrednio spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych, przy czym niniejsze wyłączenie nie dotyczy szkód rzeczowych w ubezpieczonym mieniu, które są następstwem innych zdarzeń objętych zakresem umowy ubezpieczenia.
2. W rozumieniu niniejszej klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, która może zostać przeniesiona za pomocą dowolnej substancji lub czynnika z dowolnego organizmu na inny organizm, w przypadku gdy:
 - 1) substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta lub inny organizm lub jego odmianę, niezależnie od tego, czy jest uważany za żywy, czy też nie, oraz
 - 2) metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między innymi przenoszenie drogą powietrzną, przenoszenie płynów ustrojowych, przenoszenie z lub na dowolną powierzchnię lub przedmiot, ciało stałe, płynne lub gazowe, lub między organizmami, oraz
 - 3) choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody dla zdrowia ludzkiego lub dobrobytu ludzi albo mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody, pogorszenia, utraty wartości, zbywalności lub utraty możliwości korzystania z rzeczy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanej

Klauzuli sankcyjnej

... nie będzie zobowiązane do zapewnienia ochrony ubezpieczeniowej lub wypłaty jakichkolwiek środków lub udzielenia jakichkolwiek świadczeń w zakresie udzielanej ochrony ubezpieczeniowej, jeżeli zapewnienie takiej ochrony, zapłata lub udzielenie świadczenia może narazić ... na jakiegokolwiek kary, sankcje lub restrykcje związane z nieprzestrzeganiem sankcji handlowych, gospodarczych, ekonomicznych lub politycznych wprowadzonych na mocy rezolucji Narodów Zjednoczonych lub wynikających z norm prawnych i regulacji Rzeczypospolitej Polskiej, Unii Europejskiej, Stanów Zjednoczonych Ameryki lub Wielkiej Brytanii bądź jakichkolwiek innych sankcji wynikających z obowiązującego prawa, a także w zakresie w jakim ... zobowiązane jest do zastosowania wobec klienta, wypłacanych środków lub udzielanych świadczeń, środków i sankcji przewidzianych w wyżej wymienionych sankcjach.

Zakres terytorialny nie obejmuje Rosji, Białorusi, Ukrainy oraz państw i obszarów objętych sankcjami lub w których aktualnie toczy się konflikt zbrojny.

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanej

Klauzuli wyłączającej ryzyka cybernetyczne

Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek klauzul rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że ... nie odpowiada za jakiegokolwiek szkody powstałe w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie wyłącznie, spowodowanych przez wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o podobnym charakterze, lub wskutek działań hakerów lub innych osób, polegających na nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) oraz wynikające z nich jakiegokolwiek szkody następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne szkody w ubezpieczonym mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę zysku będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także koszty i nakłady dowolnego rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, które przyczyniły się równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do powstania szkód.

Przy czym za:

- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do komunikacji, interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane instrukcje do przetwarzania i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi takich urządzeń.
- wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji bądź kod zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze lub kod, programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu lub sieci komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i „bomby czasowe i logiczne”

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanej

Klauzula wyłączenia chorób zakaźnych

1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień niniejszej umowy ubezpieczenia, Strony postanawiają, że zakresem umowy ubezpieczenia nie są objęte szkody bezpośrednio lub pośrednio spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych, przy czym niniejsze wyłączenie nie dotyczy szkód rzeczowych w ubezpieczonym mieniu, które są następstwem innych zdarzeń objętych zakresem umowy ubezpieczenia.
2. W rozumieniu niniejszej klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, która może zostać przeniesiona za pomocą dowolnej substancji lub czynnika z dowolnego organizmu na inny organizm, w przypadku gdy:
 - 1) substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta lub inny organizm lub jego odmianę, niezależnie od tego, czy jest uważany za żywy, czy też nie, oraz
 - 2) metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między innymi przenoszenie drogą powietrzną, przenoszenie płynów ustrojowych, przenoszenie z lub na dowolną powierzchnię lub przedmiot, ciało stałe, płynne lub gazowe, lub między organizmami, oraz
 - 3) choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody dla zdrowia ludzkiego lub dobrobytu ludzi albo mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody, pogorszenia, utraty wartości, zbywalności lub utraty możliwości korzystania z rzeczy.

UBEZPIECZENIEM IENIA OD WSZYSTKICH RYZYK

Pytanie nr 21:

Prosimy o potwierdzenie, iż podstawą będą OWU wraz z wszystkimi wyłączeniami z OWU, które nie są uregulowane w SIWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż podstawą będą OWU wraz z wyłączeniami zawartymi w SWZ. Wyłączenia zawarte w OWU wykonawcy nie będą miały zastosowania.

Pytanie nr 22:

1. Prosimy o informację, czy mienie będące przedmiotem ubezpieczenia lub pozostające w związku z ubezpieczeniem odpowiedzialności cywilnej jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności:
 - ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz.U.z2009r.Nr 178poz.1380 z późn. zm.);
 - ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.);
 - rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów (Dz.U.z2010r.Nr109poz.719 z późn. zm.)

Handwritten signature

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż mienie będące przedmiotem ubezpieczenia lub pozostające w związku z ubezpieczeniem odpowiedzialności cywilnej jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej,

Pytanie nr 23:

Prosimy o informację czy stanowiska pracy spełniają wymagania dotyczące bezpieczeństwa i higieny pracy w środowisku pracy, w szczególności zapisane w ustawie w sprawie minimalnych wymagań, dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy, związanych z możliwością wystąpienia w miejscu pracy atmosfery wybuchowej (Dz. U. z 2010 r. Nr 138 poz. 931).

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż stanowiska pracy spełniają wymagania dotyczące bezpieczeństwa i higieny pracy w środowisku pracy, w szczególności zapisane w ustawie w sprawie minimalnych wymagań, dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy, związanych z możliwością wystąpienia w miejscu pracy atmosfery wybuchowej

Pytanie nr 24:

Prosimy o informację czy obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa budowlanego (Dz. U. z 2010r. Nr243poz.1623)–Tekst jednolity ustawy Prawo Budowlane.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa budowlanego,

Pytanie nr 25:

Prosimy o informację czy obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty? Czy w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie.

W szczególności przeglądy okresowe dotyczą:

- a) przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz jego otoczenia;
- b) sprzętu przeciwpożarowego;
- c) instalacji elektrycznej i odgromowej;
- d) instalacji gazowej;
- e) przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne);
- f) instalacji gazów medycznych;
- g) instalacji wodociągowej przeciwpożarowej;
- h) instalacji ciśnieniowych;
- i) urządzeń dźwigowych.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty.

Pytanie nr 26:

Prosimy o podanie wykazu budynków i budowli wraz z wartościami oraz informacją odnośnie konstrukcji budynków, dachu (z czego zbudowany, czym kryty itp.) oraz zabezpieczenia ppoż, przeciw kradzieżowe, przeciw przepięciowe.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na przesyłanie wykazów mienia przyjętego do ubezpieczenia. Wszystkie dokumenty są do wglądu w siedzibie Spółki.

Pytanie nr 27:

Uprzejmie prosimy o podanie co było przyczyną zaistniałych szkód.

Odpowiedź:

Zamawiający dysponuje tylko takim zaświadczeniem o przebiegu ubezpieczenia, jaki został załączony do SWZ, który został ogłoszony na platformie zakupowej Zamawiającego. Nie mamy możliwości opisanie wszystkich przyczyn powstałych szkód na przestrzeni tych kilku lat.

Pytanie nr 28:

Prosimy o podanie daty przeglądu systemu detekcji pożaru oraz informacji czy system detekcji funkcjonuje bez awaryjnie i jest sprawny

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż systemu detekcji pożaru funkcjonuje bezawaryjnie i jest sprawny. Przeglądy systemu są wykonywane raz na kwartał przez podmiot do tego uprawniony.

Pytanie nr 29:

Prosimy o podanie zabezpieczeń ppoż dla lokalizacji spalarni

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż na terenie spalarni zainstalowane są urządzenia typu gaśnice, hydranty wewnętrzne, hydranty zewnętrzne, czujki dymowe, ostrzegacze ręczne pożarowe, główne wyłączniki prądu. System podłączony jest do dyspozytorni, gdzie obsługa nadzoruje prace przez 24h na dobę.

Pytanie nr 30:

Prosimy o podanie daty oraz wyniku przeglądów hydrantów wewnętrznych i zewnętrznych

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż przeglądy hydrantów wewnętrznych i zewnętrznych jest wykonywane są przez służby wewnętrzne na bieżąco.

Pytanie nr 31:

Czy są przeprowadzane ćwiczenia z Państwową Strażą Pożarną jeśli tak to prosimy o podanie daty ostatnich ćwiczeń

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż nie są prowadzone ćwiczenia z Państwową Strażą Pożarną

Pytanie nr 32:

Prosimy o wykaz miejsc ubezpieczenia który ma być załącznikiem do umowy

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na przesyłanie wykazów miejsc mienia przyjętego do ubezpieczenia. Wszystkie dokumenty są do wglądu w siedzibie Spółki

Pytanie nr 33:

Prosimy o wykreślenie zapisu: niestosuje się zasady niedoubezpieczenia

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu: nie stosuje się zasady niedoubezpieczenia

Pytanie nr 34:

Prosimy o wykreślenie poniższego rozszerzenia:

Ochrona ubezpieczeniowa zostaje rozszerzona o dodatkowe uzasadnione i udokumentowane koszty poniesione przez Zamawiającego w związku z brakiem dostawy prądu elektrycznego spowodowanym przez siły natury, w celu podtrzymania sprawności pracy Stacji Termicznej Utylizacji Osadów Ściekowych, a tym samym zapobieżenia/ niedopuszczenia do powstania szkody objętej ochroną na podstawie umowy ubezpieczenia mienia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu:

Ochrona ubezpieczeniowa zostaje rozszerzona o dodatkowe uzasadnione i udokumentowane koszty poniesione przez Zamawiającego w związku z brakiem dostawy prądu elektrycznego spowodowanym przez siły natury, w celu podtrzymania sprawności pracy Stacji Termicznej Utylizacji Osadów Ściekowych, a tym samym zapobieżenia/ niedopuszczenia do powstania szkody objętej ochroną na podstawie umowy ubezpieczenia mienia.

Pytanie nr 35:

Prosimy o zastosowanie franszyzy redukcyjnej dla szkód pozostałych na poziomie 500 PLN

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zastosowanie franszyzy redukcyjnej dla szkód pozostałych na poziomie 500 PLN

Pytanie nr 36:

Prosimy o wykreślenie Klauzuli zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych – jeśli Państwo nie wyrażają zgody prosimy o podanie wykazu zabezpieczeń w odniesieniu do każdej lokalizacji i obiektu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie Klauzuli zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych.

Pytanie nr 37:

Prosimy o wykreślenie Klauzuli rozszerzającej ochronę o konsekwencje opadów śniegu – jeśli Państwo nie wyrażają zgody prosimy o podanie informacji kto i w jaki sposób monitoruje opady śniegu i zajmuje się usuwaniem zalegającego śniegu na obiektach.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie Klauzuli rozszerzającej ochronę o konsekwencje opadów śniegu.

Pytanie nr 38:

Klauzula drobnych prac budowlano – montażowych - prosimy aby obowiązywała klauzula w poniższej treści:

KLAUZULA DROBNYCH PRAC REMONTOWO-BUDOWLANYCH Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala się, co następuje: 1) zakres ubezpieczenia zostaje rozszerzony o szkody w ubezpieczonym mieniu powstałe w związku z prowadzeniem przez ubezpieczającego lub na jego zlecenie w miejscu ubezpieczenia drobnych prac ziemnych i remontowo-budowlanych pod warunkiem, że prace te: a) prowadzone są w obiektach oddanych do użytkowania i nie wymagają pozwolenia na budowę, b) realizacja ich nie wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej budynku lub budowli lub konstrukcji dachu; 2) z zakresu ochrony ubezpieczeniowej przewidzianego niniejszą klauzulą wyłączone są szkody powstałe wskutek: a) niewłaściwego zabezpieczenia mienia sąsiadującego przed skutkami prowadzonych prac remontowo-budowlanych, b) przeprowadzenia prac niezgodnie z zasadami sztuki budowlanej, zastosowania wadliwych materiałów lub niewłaściwej technologii wykonawstwa, c) awarii urządzeń u instalacji spowodowanych wadliwym montażem, d) dokonania rozruchu niezgodnie z instrukcją producenta lub dostawcy, e) katastrofy budowlanej, przez którą należy rozumieć zawalenie się obiektu budowlanego, polegające na samoistnym, niezamierzonym i gwałtownym zniszczeniu całości obiektu budowlanego

lub jego części, niezależnie od przyczyny pierwotnej; 3) ... ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe w związku z prowadzeniem drobnych prac remontowo-budowlanych: a) w mieniu będącym przedmiotem drobnych prac remontowo-budowlanych –do limitu odpowiedzialności określonego w umowie ubezpieczenia, który obowiązuje na wszystkie wypadki ubezpieczeniowe, które zaszły w okresie ubezpieczenia; limit ten powinien uwzględniać wartość mienia będącego przedmiotem drobnych prac oraz koszt ich wykonania, b) w pozostałym mieniu stanowiącym przedmiotu ubezpieczenia – do sumy ubezpieczenia mienia od ognia i innych żywiołów; 4) wysokość limitu odpowiedzialności ..., o którym mowa w pkt 3 lit. a, deklaruje ubezpieczający kierując się przewidywaną możliwością maksymalnej straty w okresie ubezpieczenia; limit odpowiedzialności ... ulega pomniejszeniu o kwotę każdego odszkodowania i kosztów wypłaconych z tytułu ubezpieczenia, o którym mowa w niniejszej klauzuli; ubezpieczający może za zgodą ... uzupełnić wysokość limitu odpowiedzialności za zapłatą dodatkowej składki ubezpieczeniowej; w przypadku uzupełnienia limitu odpowiedzialności, podwyższony limit stanowi granicę odpowiedzialności ... od dnia następnego po zapłacie dodatkowej składki ubezpieczeniowej, o ile nie umówiono się inaczej.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści KLAUZULA DROBNYCH PRAC REMONTOWO-BUDOWLANYCH.

Pytanie nr 39:

Klauzula kradzieży zwykłej – prosimy o dopisanie że zamawiający jest zobowiązany:

- zachować należyta staranność w celu zabezpieczenia mienia przed kradzieżą zwykłą,
- o ile to jest możliwe niezwłocznie, nie później niż w ciągu 4 godzin od chwili zdarzenia lub podjęcia wiadomości o nim, powiadomić o zdarzeniu policję z podaniem okoliczności zdarzenia oraz danych przedmiotu i wysokości szkody;

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody nadpisanie treści, że zamawiający jest zobowiązany:

- zachować należyta staranność w celu zabezpieczenia mienia przed kradzieżą zwykłą,
- o ile to jest możliwe niezwłocznie, nie później niż w ciągu 4 godzin od chwili zdarzenia lub podjęcia wiadomości o nim, powiadomić o zdarzeniu policję z podaniem okoliczności zdarzenia oraz danych przedmiotu i wysokości szkody;

Pytanie nr 40:

Klauzul znajomości ryzyka – prosimy o wykreślenie

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie Klauzuli znajomości ryzyka

UBEZPIECZENIE SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO

Pytanie nr 41:

Prosimy o potwierdzenie, iż podstawą będą OWU wraz z wszystkimi wyłączeniami z OWU, które nie są uregulowane w SIWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż podstawą będą OWU wraz z wyłączeniami zawartymi w SWZ. Wyłączenia zawarte w OWU wykonawcy nie będą miały zastosowania.

Pytanie nr 42:

Prosimy o wykreślenie Klauzuli zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciw kradzieżowych – jeśli Państwo nie wyrażają zgody prosimy o podanie wykazu zabezpieczeń w odniesieniu do każdej

Handwritten signature

lokalizacji i obiektu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie Klauzuli zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciw kradzieżowych.

Pytanie nr 43

Prosimy o podanie limitu dla klauzuli kosztów zabezpieczenia przedszkodą

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż Wykonawca zobowiązuje się do pokrycia, w ramach sumy ubezpieczenia, kosztów zabezpieczenia przed szkodą ubezpieczonego mienia w razie jego bezpośredniego zagrożenia działaniem powstałego zdarzenia.

Pytanie nr 44

Prosimy aby dla kosztów nieproporcjonalnych obowiązywała franszyza redukcyjna w wysokości 6000 PLN

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na obowiązywanie franszyzy redukcyjnej dla kosztów nieproporcjonalnych w wysokości 6 000 PLN.

Pytanie nr 45

Prosimy aby dla kosztów proporcjonalnych obowiązywała franszyza redukcyjna 3 dni.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na obowiązywanie franszyzy redukcyjnej dla kosztów proporcjonalnych w wysokości 3 dni,

UBEZPIECZENIE MASZYN I URZĄDZEŃ OD SZKÓD ELEKTRYCZNYCH

Pytanie nr 46

Prosimy o potwierdzenie, iż podstawą będą OWU wraz z wszystkimi wyłączeniami z OWU, które nie są uregulowane w SIWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż podstawą będą OWU wraz z wyłączeniami zawartymi w SWZ.

Wyłączenia zawarte w OWU wykonawcy nie będą miały zastosowania.

Pytanie nr 47

Prosimy o wykaz maszyn i urządzeń z podaniem mocy znamionowej sumy ubezpieczenia

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na przesyłanie wykazów mienia przyjętego do ubezpieczenia. Wszystkie dokumenty są do wglądu w siedzibie spółki.

Pytanie nr 48

Prosimy o usunięcie klauzuli znajomości ryzyka

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie Klauzuli znajomości ryzyka.

UBEZPIECZENIE MASZYN I URZĄDZEŃ OD AWARII (USZKODZEŃ)

Pytanie nr 49

Prosimy o potwierdzenie, iż podstawą będą OWU wraz z wszystkimi wyłączeniami z OWU, które nie

są uregulowane w SIWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż podstawą będą OWU wraz z wyłączeniami zawartymi w SWZ.

Wyłączenia zawarte w OWU wykonawcy nie będą miały zastosowania

Pytanie nr 50

Prosimy o wykaz maszyn i urządzeń z podaniem sumy ubezpieczenia, roku produkcji

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na przesyłanie wykazów mienia przyjętego do ubezpieczenia. Wszystkie dokumenty są do wglądu w siedzibie spółki

DOBROWOLNE UBEZPIECZENIE OD POWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ

Pytanie nr 51

Prosimy o potwierdzenie, iż podstawą będą OWU w raz z wszystkimi wyłączeniami z OWU, które nie są uregulowane w SIWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż podstawą będą OWU wraz z wyłączeniami zawartymi w SWZ.

Wyłączenia zawarte w OWU wykonawcy nie będą miały zastosowania.

Pytanie nr 52

Prosimy o wykreślenie poniższego zakresu ochrony:

Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje również szkody powstałe na skutek działań Zamawiającego polegające na: zniszczeniu, uszkodzeniu dokumentów, osuszania akt dokumentów oraz restytucji.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie poniższego zakresu:

Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje również szkody powstałe na skutek działań Zamawiającego polegające na: zniszczeniu, uszkodzeniu dokumentów, osuszania akt dokumentów oraz restytucji.

Pytanie nr 53

Prosimy o wykreślenie poniższego zakresu ochrony:

Ochroną ubezpieczenia obejmuje się również szkody w przedmiotach kolekcjonerskich

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie poniższego zakresu:

Ochroną ubezpieczenia obejmuje się również szkody w przedmiotach kolekcjonerskich.

Pytanie nr 54

W odniesieniu do szkód wyrządzonych w środowisku prosimy podać jaki rodzaj zabezpieczenia zamawiający stosuje celem wyeliminowania szkód

Odpowiedź:

Zamawiający informuję, iż w odniesieniu do szkód wyrządzonych w środowisku Zamawiający zastosował dodatkowe zabezpieczenia w postaci niezależnych źródeł energii w postaci generatorów prądu, ogniw fotowoltaicznych w celu podtrzymania pracy ciągłej oczyszczalni ścieków, przepompowni, aby nie doszło do sytuacji, w której na skutek braku prądu ścieki przedostały się do gruntu na skutek przelania się z części wstępnej oczyszczalni.

Pytanie nr 55

Prosimy aby obowiązywała franszyza redukcyjna: dla pozostałych szkód: 500 PLN dla szkód

wyrządzonych w środowisku: 10% niemniej niż 2 000 PLN

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zastosowanie franszyzy redukcyjnej dla szkód pozostałych na poziomie 500 PLN

Pytanie nr 56

Klauzula reprezentantów prosimy aby obowiązywały zapisy OWU wykonawcy limit: 500000 PLN franszyza redukcyjna 1 000 PLN

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie treści zaproponowanej klauzuli reprezentantów.

Pytanie nr 57

Uprzejmie prosimy o podanie co było przyczyną zaistniałych szkód.

Odpowiedź:

Zamawiający dysponuje tylko takim zaświadczeniem o przebiegu ubezpieczenia, jaki został załączony do SWZ, który został ogłoszony na platformie zakupowej Zamawiającego. Nie mamy możliwości opisanie wszystkich przyczyn powstałych szkód na przestrzeni tych kilku lat.

Pytanie nr 58

Prosimy o przesunięcie terminu złożenia ofert na dzień 15.05.2024

Odpowiedź:

Zamawiający przesunął termin składania ofert na dzień 09.05.2024 godz. 10.00

Powyższe zmiany wprowadzono do treści SIWZ wraz z załącznikami.

PROKURENT
Dyrektor ds. Ekonomicznych
mgr Władysław Karol Jacewicz